Башkoртостан

Республикаhы

СИБАЙ KАЛАhЫ

kала округы  СОВЕТЫ

453830  Сибай, Ленин урамы,  9/1

Телефон, факс (34775) 5-28-57,5-28-67
	[image: image1.jpg]

	СОВЕТ

городского округа

ГОРОД СИБАЙ

Республики Башкортостан

453830  г.Сибай, ул. Ленина,  9/1

Телефон, факс (34775) 5-28-57, 5-28-67

РЕШЕНИЕ

О совершенствовании структуры заработной платы работников учреждений бюджетной сферы городского округа город Сибай Республики Башкортостан

        В целях реализации указов Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года №597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», от 1 июня 2012 года № 761 «О Национальной стратегии действий в интересах детей на 2012-2017 годы», от 28 декабря 2012 года № 1688 «О некоторых мерах по реализации государственной политики в сфере защиты детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», постановления Правительства Республики Башкортостан от 24 марта 2014 года № 115 «О совершенствовании структуры заработной платы работников учреждений бюджетной сферы Республики Башкортостан» в части повышения заработной платы работников муниципальных учреждений городского округа город Сибай Республики Башкортостан, Совет городского округа город Сибай Республики Башкортостан

РЕШИЛ:
1. Установить с 1 июня 2014 года размер базовой единицы для определения минимальных окладов по профессиональным квалификационным группам в сумме 3800 рублей.

2. Администрации городского округа город Сибай Республики Башкортостан принять меры по своевременному повышению оплаты труда работников муниципальных учреждений городского округа город Сибай Республики Башкортостан.

3. Установить, что финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего решения осуществляется за счет средств бюджета городского округа город Сибай Республики Башкортостан, бюджета Республики Башкортостан, за счет средств учреждений, полученных от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности.

4. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации и разместить информацию на официальном сайте Совета городского округа город Сибай Республики Башкортостан.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам и вопросам собственности Совета городского округа город Сибай Республики Башкортостан.

Председатель Совета                                                                                                Ю.И.Лысенко

г. Сибай

« 24 »_04_ 2014 г.

№  404